ПРОЕКТ  ДОГОВОРА   №
на оказания рекламных услуг для ФГОУ ВПО «ПАГС»
г. Саратов

                                  "___" ________ 2011 г.

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Поволжская академия государственной службы имени П.А.Столыпина", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице проректора Филиппова А.А.,   действующего   на   основании  доверенности № 1754/01-28 от 11.08.2010 года,    и   ________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________________________,    действующего на основании ___________, вместе именуемые "Стороны", а по отдельности – "Сторона", в соответствии с решением Единой комиссии Заказчика (Протокол  № _______ от  ___ __________2011 года) заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
                                                       1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору  Исполнитель обязуется оказать рекламные услуги для  ФГОУ ВПО «ПАГС»  на основании отдельных заявок Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать услуги Исполнителя.

1.2. Перечень услуг, сроки и объем оказываемых услуг, а также иные  условия, которые Стороны сочтут существенными, определяются в Приложении № 1 к настоящему  Договору и корректируются заявками Заказчика.

1.3. Услуги, указанные в Приложении №1 к Договору по каждому конкретному мероприятию, оказываются Исполнителем в соответствии с заявками Заказчика, составленными в свободной письменной форме и направленными в адрес Исполнителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить оказание услуг в соответствии с Приложением №1, подписываемым обеими Сторонами и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора и заявками Заказчика.

2.1.2. Оказывать услуги, предусмотренные настоящим Договором, своевременно и с надлежащим качеством.

2.1.3. Информировать Заказчика (по его требованию) о ходе оказания услуг по настоящему Договору.

 2.1.4. В письменной форме подтверждать выполнение каждой конкретной услуги (мероприятия).

2.1.5. Информировать Заказчика без промедления в случае невозможности оказания услуг в силу обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.

2.1.6. Отслеживать объем услуг, предоставляемых Заказчику.

2.1.7.Сохранять конфиденциальность информации, касающейся деятельности Заказчика и связанных с ним лиц, которая стала известна работникам или представителям Исполнителя в ходе выполнения обязательств по настоящему  Договору.

Исполнитель вправе:

2.2.1.   Требовать оплаты услуг, оказываемых по настоящему Договору.

2.2.2. Привлекать третьих лиц (субисполнителей) для оказания услуг по настоящему Договору, лишь с письменного согласия Заказчика, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за действия третьих лиц.

Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществлять оплату оказанных Исполнителем услуг в соответствии с Приложением № 1.

2.3.2. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для качественного и своевременного оказания услуг по настоящему Договору. Перечень предоставляемых данных (информации), если таковые необходимы, указывается в Приложении №1 к  Договору.

2.3.3. В случае досрочного расторжения Договора оплатить фактически оказанные Исполнителем услуги.

Заказчик вправе:

2.4.1. Проверять ход и качество оказания услуг, предус​мотренных Договором, без вмешательства в деяте​льность Исполнителя.

2.4.2. Отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя, предупредив последнего не менее чем за 10 (Десять) дней. В этом случае Стороны составляют Акт об оказании услуг, отражающий фактический объем оказанных услуг, их качество и сумму, на которую они оказаны.

2.4.3. Производить замену мероприятий указанных в Приложении № 1 к Договору на другие мероприятия, как предусмотренные настоящим Договором, так и не предусмотренные им.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Цена настоящего Договора составляет ____ (_______) рублей, включая НДС. Источник финансирования: внебюджетные средства.
3.2.Стоимость услуг по мероприятиям определяется в Приложении № 1 к Договору и может корректироваться в заявках Заказчика на оказание услуг по каждому конкретному мероприятию.

3.3.Услуги Исполнителя оплачиваются Заказчиком после получения счетов Исполнителя на оплату конкретных услуг (мероприятий).

3.4.Окончательный расчет за мероприятие производится Заказчиком по факту оказания услуг по каждому мероприятию (заявке) в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты подписания  Сторонами актами сдачи-приемки услуг по мероприятию, но не ранее выставления соответствующего счета Исполнителем.

3.5.В случае если в результате корректировки стоимости мероприятий цена Договора (п. 3.1.) уменьшиться, Стороны вправе подписать дополнительное соглашение к настоящему Договору на проведение мероприятия (мероприятий), не предусмотренного (не предусмотренных) настоящим Договором за счет соответствующей экономии средств. При этом общая цена Договора не должна превышать цену Договора (стоимость услуг Исполнителя) указанную в п. 3.1. настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Исполнитель в течение 5 (Пяти) дней после оказания услуг по мероприятию, представляет Заказчику отчет об оказанных услугах, а также Акт сдачи-приемки услуг (в двух экземплярах) и счет на их оплату с указанием стоимости услуг, подлежащих оплате.

4.2. Заказчик обязан рассмотреть представленный Заказчиком отчет об оказанных услугах и либо утвердить такой отчет, подписать Акт сдачи-приемки услуг и вернуть один экземпляр Акта Исполнителю, либо дать Исполнителю мотивированный отказ от утверждения отчета и подписания Акта.

4.3.В случае если Заказчик в течение 10 (Десяти) дней после  представления не подписывает Акт и не дает Исполнителю мотивированный отказ в его подписании, Исполнитель считает, что услуги оказаны Заказчику в полном объеме и без замечаний.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.В случае нарушения условий настоящего Договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения сроков оказания услуг Исполнителем против определенных Сторонами в Приложениях к Договору,  Заказчик вправе либо отказаться от услуг Исполнителя, либо перенести оказание услуг на более поздние сроки, с выплатой Исполнителем пени в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно оказанной услуги за каждый день просрочки.

5.3 Пени начисляются с момента предъявления Заказчиком в письменной форме требований об оплате пени и их признания другой Стороной, либо на основании вступившего в законную силу решения Арбитражного суда.

5.4. В случае обнаружения несоответствия оказанных услуг требованиям Договора и/или приложений к нему, Исполнитель обязан по выбору Заказчика либо за свой счет устранить такие нарушения в согласованные с Заказчиком сроки, либо вернуть Заказчику предварительно уплаченные денежные средства за оказание конкретной услуги (мероприятия) и выплатить неустойку (штраф) в размере 20% от стоимости некачественно оказанной услуги (мероприятия).

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1, каждая Сторона должна в течение 3 (Трех) календарных дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны примут необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, возникающие по мере исполнения обязательств по настоящему Договору или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров.

7.2. В случае получения претензии, любая из Сторон обязана в течение 30 (Тридцати) дней, с даты ее получения, рассмотреть претензию и представить другой Стороне предложения по ее урегулированию с указанием сроков урегулирования.

7.3.В случае отсутствия ответа от Стороны, получившей претензию, либо если Стороны не придут к согласию по спорным вопросам, такие вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 3-го квартала 2011 года, а в части денежных расчетов – до полного проведения взаиморасчетов между Сторонами.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	                      ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                                                                                                                               Приложение №1

                                                                                              К  договору  № ____от __. __.2011г.
                                               С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

	№
	Наименование услуг
	Даты размещения
	Объем
	Вид

публикации
	Цена

(руб.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

ЗАКАЗЧИК                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ

Проректор ___________А.А.Филиппов                               __________________